
Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo smlouvy: PBS D20-301-00002

VUT 04177 /2020/00 
UNI 20TREN-ST-001 

uzavřená v souladu s čl. 6 Všeobecných podmínek TAČR č. F-211, verze 6 {dále jen „VP TAČR"), s 
ustanovením§ 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů {dále jen „ZPW") a 
občanským zákoníkem 

Smluvní strany 

1. První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s.

Sídlem: Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn.B 204 
IČ: 00176109 
DIČ: CZ00176109 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., číslo účtu - xxxxxxxxxxxxxx
Zastoupené: Ing. Milanem Macholánem, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Uhlířem, místopředsedou představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Libor Neklapil 
dále též jako „příjemce" 

2. UNIS, a.s.

Sídlem: Jundrovská 1035/33, 624 00 Brno 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 
5611 
IČ: 00532304 
DIČ: CZ00532304 
Bankovní spojení: ČSOB Brno-město, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx
Zastoupená: Ing. Jiřím Kovářem, členem představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Ing. David Svačina 
dále též jako „další účastník 1" 

3. Vysoké učení technické v Brně

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zřízeno dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
IČ: 00216305 
DIČ: (200216305 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kolka 
dále též jako „další účastník 2" 

Strana 1 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

4. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Sídlem: Beranových 130, 199 OS Praha - Letňany 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, 
vložka 446 
IČ: 00010669 
DIČ: CZ00010669 
Bankovní spojení: účet č. xxxxxxxxxxxxxx
Zastoupené: Ing. Josefem Kašparem, FEng. - předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem - členem představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: Ing. Jan Slanec Ph.O. 
dále též jako „další účastník 3" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tuto smlouvu o účasti 

na řešení projektu 

Preambule 

Příjemce podal návrh projektu č. FW01010519 s názvem „Pokročilý proudový motor pro letecké 

použití" (dále jen „Projekt"). Projekt byl Technologickou agenturou ČR (dále jen „Poskytovatel" 

nebo 11TAČR") přijat do 1. veřejné soutěže vyhlášené v programu TREND a hodnocen v souladu s 
§ 21 ZPVV. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto
ustanovením tak, že návrh projektu bude podpořen. S Poskytovatelem bude uzavřena Smlouva o

poskytnutí podpory (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"). Příjemce se rozhodl
spolupracovat s dalšími účastníky projektu. Smluvní strany se za účelem stanovení svých
vzájemných práv a povinností při řešení Projektu rozhodly uzavřít tuto Smlouvu o účasti na řešení
projektu (dále jen „smlouva").

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je definice spolupráce a vymezení vzájemných práv a povinností mezi
příjemcem a dalším účastníkem během řešení Projektu a v období následujícím. ,,Obdobím
následujícím" se rozumí tříleté období po ukončení řešení Projektu, ve kterém Poskytovatel
provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring
implementace výsledků v praxi.

Identifikace Projektu: Pokročilý proudový motor pro letecké použití 

Číslo projektu: FW01010519 

2. Nedílnou součástí smlouvy jsou Závazné parametry řešení projektu - Příloha č. 1, které jsou
schváleným návrhem projektu ve smyslu§ 9 odst. 2 ZPVV a obsahují označení příjemce a dalšího
účastníka projektu, název a předmět řešení Projektu, jméno, příjmení řešitelů, termín zahájení
a ukončení řešení Projektu, cíle Projektu, deklarované výsledky Projektu. Závazné parametry
řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů Projektu, která obsahuje jejich
rozdělení na jednotlivé roky řešení Projektu, intenzitu podpory z uznaných nákladů a s tím
související celkovou výši poskytované účelové podpory, včetně jejího rozdělení mezi příjemce a
další účastníky a další závazné parametry projektu, pokud jsou uvedeny.

Strana 2 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

3. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve VP TAČR, které tvoří
Přílohu č. 2 této smlouvy.

4. Účelem tohoto ustanovení je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro tento Projekt, a
to nad rámec VP TAČR.

4.1.1 Čl. 3 odst. 10 VP TAČR se nahrazuje tímto zněním: Pokud nedojde k čerpání celé 
poskytnuté podpory v průběhu kalendářního roku, na ktery byla podpora poskytnuta, 
příjemce vrad nevyčerpanou část podpory zpět Poskytovateli na běžný výdajovy účet. 
Příjemce je povinen převést nevyčerpanou část podpory na běžný výdajovy účet 
Poskytovatele č. 3125001/0710 nejpozději do 14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto 
část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co byl Poskytovatelem k jejímu vrácení 
vyzván. Takto vrácená podpora musí být připsána na běžný výdajovy účet Poskytovatele 
nejpozději do 31. prosince roku, ve kterém byla podpora poskytnuta. Nejvýše 5 % z 
poskytnuté podpory za daný kalendářní rok je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. 
února roku následujícího na účet 19-3125001/0710. Nejvýše 5 % z poskytnuté podpory za 
poslední kalendářní rok řešení projektu je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. února 
roku následujícího po ukončení řešení projektu na účet 6015-3125001/0710. Příjemce je dále 
povinen vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu řešení projektu a provést finanční 
vypořádání se státním rozpočtem. 

V souvislosti s výše uvedeným se další účastníci zavazují k provádění veškeré potřebné 
součinnosti za účelem dodržení lhůt pro vrácení nevyčerpané části podpory. Další účastník je 
povinen převést nevyčerpanou část podpory na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu 
nevyužije, nebo poté, co byl příjemcem k jejímu vrácení vyzván. Takto vrácená podpora musí 
být připsána na účet příjemce nejpozději do 15. prosince roku, ve kterém byla podpora 
poskytnuta. Nejvýše S % z poskytnuté podpory za daný kalendářní rok je další účastník 
povinen vrátit nejpozději do 7. února roku následujícího na účet příjemce. Nejvýše S % z 
poskytnuté podpory za poslední kalendářní rok řešení projektu je další účastník povinen 
vrátit nejpozději do 7. února roku následujícího po ukončení řešení projektu na účet příjemce. 

4.1.2. Pro účely Projektu se článek 17 odst. 4 VP TAČR neuplatňuje, tedy z poskytnuté 
podpory není možné hradit investice. 

4.1.3 Nad rámec VP TAČR se další účastníci zavazují spolupracovat s příjemcem, 
Poskytovatelem a s Ministerstvem průmyslu a obchodu při vyhodnocení programu, tzn. mj. 
poskytovat údaje pro sledování indikátorů uvedených v textu programu. 

4.1.4 Pro příjemce v součinnosti s dalšími účastníky platí povinnost předložit pouze jeden 
implementační plán na konci řešení Projektu jako přílohu závěrečné zprávy. Příjemci 
v součinnosti s dalšími účastníky se umožňuje podat více implementačních plánů, pokud 
dosáhnou některého hlavního výsledku již v průběhu řešení. Článek 13 odst. 3 VP TAČR se 
neuplatní. 

li. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva končí uplynutím 3 let od ukončení řešení
Projektu a vyrovnání všech závazků smluvních stran s tím souvisejících, s výjimkou ustanovení,
která mají podle vůle stran či své povahy trvat i po skončení smlouvy. Ustanovení § 2000 a §
2002 občanského zákoníku se neuplatní.

Strana 3 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti za předpokladu
splnění odkládací podmínky, kterou je skutečnost, že příjemce uzavře Smlouvu o poskytnutí
podpory s Poskytovatelem, a to ke dni účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu o poskytnutí
podpory dle čl. 7 VP TAČR a odstoupit od ní dle čl. 8 VP TAČR se všemi právními důsledky.

Ill. Řešení projektu, hlavní řešitel a odpovědní řešitelé 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 1.1.2020 do 30.06.2023 Smluvní strany se zavazují
zahájit Projekt dne 1.1.2020. Smluvní strany se zavazují ukončit Projekt do 30.06.2023.

2. Předmětem řešení projektu je provedení činností smluvních stran dle návrhu projektu ze dne
11.7.2019 spolu se Závaznou osnovou představení projektu, která tvoří Přílohu č. 3.

3. Cíl projektu: Hlavním cílem projektu je získání nového typu motoru (proudový turbínový motor
pro letecké použití) s tahem 2000-4000 N do stádia funkčního vzorku. Předpokládá se následné
zavedení tohoto motoru do výrobkového portfolia příjemce, po absolvování všech dodatečných
zkoušek plynoucích z konkrétních požadavků budoucí zástavby tohoto motoru v létajícím
prostředku. Souběžnými cíli jsou vývoj potřebných komponent a systémů pro tento motor
(spalovací komora, zapalování a řídicí systém).

4. Plánované výsledky projektu:
a. Funkční vzorek Řídicího systému leteckého motoru
b. Prototyp Zapalovacího systému leteckého motoru
c. Prototyp Spalovací komory leteckého motoru
d. Funkční vzorek motoru

5. Za řízení projektu je odpovědný příjemce.

5.1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně příjemce je hlavní řešitel:
Ing. Libor Neklapil 

5.2. Osoby, které odpovídají za vědecké řešení Projektu na straně dalších účastníků jsou 
odpovědní řešitelé dalších účastníků: Ing. David Svačina, prof. Dr. Ing. Zdeněk Kolka, Ing. 
Jan Slanec Ph.O. 

Strana 4 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

IV. Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů

1. Maximální výše podpory činí 39 525 523 Kč (slovy: třicet devět milionů pět set dvacet pět tisíc
pět set dvacet tři korun českých}, což je 62,7% z maximální výše uznaných nákladů

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 63 039 902 Kč (slovy: šedesát
tři milionů třicet devět tisíc devět set dva korun českých).

3. Členění uznaných nákladů na jednotlivé položky, včetně maximální výše podpory, a pro
jednotlivé roky řešení Projektu je uvedeno v Závazných parametrech řešení projektu.

4. Účelem poskytnuté podpory je dosažení stanovených cílů Projektu uvedených v této smlouvě
a v Závazných parametrech řešení projektu.

5. V případě změn výše podpory nebo výše nákladů Projektu se smluvní strany zavazují uzavřít
písemný dodatek k této Smlouvě.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Další účastníci berou na vědomí, že příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností
vyplývajících z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve VP TAČR a při provádění
činností dle smlouvy se zavazují konat tak, aby umožnili příjemci plnit jeho závazky vyplývající
z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje a
Smlouvy o poskytnutí podpory. Další účastníci jsou povinni poskytnout veškerou potřebnou
součinnost k tomu, aby příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči Poskytovateli. Každý
další účastník odpovídá příjemci za řádné plnění povinností na své straně.

2. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. v souladu s
pravidly veřejné podpory (Rámec pro státní podporu výzkumu vývoje a inovací a Nařízení
Komise EU č. 651/2014 z 17.6.2014), Smlouvou o poskytnutí podpory, především společně se
VP TAČR a Závaznými parametry řešení projektu a souvisejícími vnitřními předpisy
Poskytovatele, přičemž další účastník se zavazuje plnit vťiči příjemci obdobně, jako je zavázán
plnit příjemce vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory.

3. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu této smlouvy zavazují spolupracovat tak, aby
bylo dosaženo deklarovaných výsledků a cílů v termínech uvedených v Příloze č. 1 a 3 této
smlouvy. Rozdělení činností v rámci řešení projektu je dáno v Příloze č. 3 a je pro smluvní strany
závazné. Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a
vykonává dle schváleného návrhu projektu

4. Další účastníci jsou povinni splnit povinnosti stanovené v čl. 4 odst. 1 a 2 VP TAČR stejným
způsobem, jak jsou stanoveny pro příjemce, a umožnit tak příjemci splnění povinnosti dle čl. 4
odst. 3 VP T AČR.

5. Příjemce je oprávněn průběžně kontrolovat plnění jednotlivých úkolů a dílčích etap Projektu,
za které jsou odpovědní další účastníci. Příjemce je oprávněn svolávat kontrolní schůzky za
účelem kontroly věcného a finančního plnění Projektu.

Strana S (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

6. Příjemce a další účastníci jsou povinni poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost v
souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů. Dále prokázat na výzvu
Poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory. Příjemce a další
účastníci jsou povinni poskytovat pravdivé a úplné informace o věcném řešení Projektu,
implementačním plánu a o výši čerpané finanční podpory.

7. Nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení řešení Projektu (společně se závěrečnou
zprávou o řešení projektu) jsou další účastníci povinni s příjemcem uzavřít Smlouvu o využití

výsledků v rozsahu uvedeném v článku 13 odst. 3 a 4 VP TAČR.

8. Každá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu
nejméně 10 let od ukončení Projektu.

9. Pokud kterýkoliv z dalších účastníků porušuje některou z povinností vyplývající z této smlouvy,
vyzve jej písemně příjemce k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví
mu k tomu přiměřenou lhůtu, nejméně však 30 dní. Pokud další účastník svou povinnost
v daném termínu nesplní, je příjemce oprávněn podniknout právní kroky k ukončení činnosti
dalšího účastníka na Projektu.

VI. Finanční zajištění projektu

1. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku převést na řešení projektu
prostředky podpory ve výši a v časovém harmonogramu dle Závazných parametrů řešení
projektu.

2. Příjemce a další účastníci jsou povinni čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly
poskytnutí podpory a schváleným návrhem projektu, zejména využívat podporu výlučně na
způsobilé a na uznané náklady a postupovat v souladu s § 8 odst. 2 ZPVV. Vymezení
způsobilých a uznaných nákladů Projektu a možnosti jejich změn jsou specifikované v této
smlouvě (čl. 4.1.2) a v části E (články 16, 17 a 18) VP TAČR. Smluvní strany se zavazují
dodržovat podmínky a ustanovení výše uvedené.

3. O vynaložených nákladech Projektu jsou příjemce a další účastníci povinni po celou dobu
řešení Projektu vést účetnictví s oddělenou evidencí podle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 8 odst. 1 ZPVV. Další účastník je
povinen zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví účetní závěrku v příslušném
rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících, a to po celou dobu řešení
Projektu.

4. Příjemce je povinen příslušnou část poskytnuté podpory do 14 dnů po jejím obdržení od
Poskytovatele převést ze svého bankovního účtu dalším účastníkům na jejich samostatný
bankovní účet, který jsou další účastníci povinni si zřídit výlučně pro příjem a čerpání dotačních
prostředků. Bankovní účty jednotlivých dalších účastníků jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.
Příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část podpory v této lhůtě v případě jakéhokoliv
porušení povinností dalším účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí Poskytovatele. Pro
vyloučení pochybností se uvádí, že příjemce není povinen poskytnout dalšímu účastníkovi
podle této smlouvy žádné jiné peněžité plnění než příslušnou část prostředků obdržených od

poskytovatele jako podporu.

Strana 6 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

S. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem příjemci nebo dojde-li k
opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem příjemci v důsledku
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného
právního předpisu, příjemce neodpovídá dalším účastníkům za škodu, která mu vznikla jako
důsledek této situace.

6. Smluvní strany upraví svůj podíl na podpoře ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na
řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele
změněna výše poskytnuté podpory.

7. Příjemce a další účastník jsou povinni v souladu s článkem 9 VP TAČR vyčíslit a odvést
Poskytovateli veškeré příjmy z projektů a nezamezovat jejich získávání.

8. Další účastník je povinen odvést zpět příjemci nevyčerpanou část poskytnuté podpory
v souladu s čl. 4.1.1 této smlouvy, příjmy z projektů v souladu s čl. 9 odst. 4 VP TAČR a další
platby stanovené pravidly poskytnutí podpory, , a to v dostatečném časovém předstihu tak,
aby příjemce mohl dodržet příslušné termíny pro vrácení a odvody stanovené
Poskytovatelem. Pokud tak další účastník odvede přímo Poskytovateli, neprodleně o tom
příjemce vyrozumí.

9. Další účastník je rovněž povinen vrátit příjemci podporu nebo její příslušnou část v případě,
kdy bude příjemce povinen vrátit podporu nebo její část Poskytovateli, a to na výzvu příjemce
tak, aby umožnil příjemci vrácení podpory nebo její části ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.

10. V případě, že příjemce nebo další účastník pořizuje pro účely řešení Projektu hmotný či
nehmotný majetek nebo služby a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst. 4 ZPVV
(specifikace v návrhu projektu), je povinen postupovat podle příslušných ustanovení zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (,,ZZVZ").

11. Pokud vznikne při realizaci Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran
sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.

VII. Informační povinnost

1. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně
o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se
pro účely této smlouvy považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o
kterých druhá smluvní strana s ohledem na povahu řešení projektu předpokládá, že je
příslušná smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s
Poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob,
zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny
veškerých skutečností uvedených ve schváleném návrhu projektu a jakékoliv další změny a
skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných
v IS VaVal. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla

Strana 7 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

mít vliv na dodržení povinností stanovených ve Smlouvě o poskytnutí podpory. Příjemce 
následně zašle poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost 
o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

3. Veškeré informace podle tohoto článku budou směřovány hlavnímu řešiteli.

VIII. Hodnocení projektu, zprávy, kontrola

1. Za účelem ověření a zhodnocení práce dalšího účastníka a pro účel přípravy povinných zpráv dle
článku 11 VP TAČR je další účastník povinen poskytnout příjemci:
a) podklady pro průběžnou zprávu, včetně účetní evidence nákladů Projektu
b) podklady pro závěrečnou zprávu, včetně účetní evidence nákladů Projektu
c) podklady pro implementační plán
d) technické zprávy z plnění jednotlivých etap Projektu, jsou-li požadovány.

2. Metodický postup vypracování a předkládání zpráv a dalších podkladů příjemcem jsou stanoveny
v příslušném vnitřním předpisu Poskytovatele.

3. Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na vytvoření implementačního plánu k výsledkům řešení
projektu. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při předkládání zprávy o implementaci výsledků
po skončení projektu, a to po dobu sledovaného tříletého období implementace ..

4. Vzhledem k tomu, že příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí
podpory i dalším účastníkem, vyhrazuje si právo vystupovat vůči němu přiměřeně, jako
Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení dle
VP TAČR u dalšího účastníka za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem
je příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor dalšího účastníka, kde se uskutečňují činnosti
v souvislosti s řešením Projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do 
účetnictví v souvislosti s řešením Projektu a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení 
(doplnit případný režim kontrol - periodicitu, vyžadování zpráv od dalších účastníků apod.). 
Příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a další účastník provede bezodkladně opatření k 
nápravě v době jím stanovené. 

5. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly a hodnocení
plnění cílů Projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle
§ 13 ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, a podle příslušných vnitřních předpisů Poskytovatele.

6. V případě Veřejnosprávní kontroly a dalších hodnotících procesů prováděných Poskytovatelem dle
článku 19 VP TAČR je další účastník povinen poskytnout potřebnou součinnost a zajistit svou účast
na těchto kontrolách. Dále je další účastník povinen zpřístupnit Poskytovateli či jím pověřeným
osobám svou účetní evidenci související přímo či nepřímo s Projektem podle ustanovení§ 8 odst.
1 ZPVV, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do deseti (10) let od ukončení Projektu a
poskytnout mu při ní potřebnou součinnost.

IX. Majetek využitý pro účely řešení Projektu, práva k hmotnému majetku

1. Smluvní strany jsou vlastníky či mají právo užívat majetek využitý jimi pro účely řešení Projektu:

Strana 8 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

a} Majetek využitý pro účely řešení projektu zůstává vlastnictvím strany, která jej vlastní.
b} Druhá smluvní strana je oprávněna použít se souhlasem strany, která majetek vlastní, majetek

využitý pro účely řešení projektu pro práce na Projektu, pokud jsou nezbytně potřebné, po
dobu trvání Projektu zdarma.

c} Smluvní strany nejsou oprávněny použít majetek využitý pro účely řešení projektu k jinému
účelu a jiným způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou.

2. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých
dotačních prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení
Projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami společně, stanoví
se jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku podílem nákladů vynaložených na jeho pořízení či
vytvoření, nedohodnou-li se jinak.

3. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů Projektu a který pořídí z
poskytnutých dotačních prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve vztahu k třetím
osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do
doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy.

X. Duševní vlastnictví a práva k výsledkům

1. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 VP TAČR a musí respektovat
pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací.

2. Duševním vlastnictvím se pro účel této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, na
jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či
potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se např. o vynálezy, technická
řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, ochranné známky, know
how, výsledky spadající pod autorské právo a další výsledky duševní činnosti.

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo
průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně}. Každá ze stran je
zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

4. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací
pracovníků smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem smluvních stran, a
to v poměru dle podílu nákladů smluvních stran vynaložených na vzniku výsledku.

5. Smluvní strany se dohodly na vlastnickém podílu práv na výsledcích projektu:

a. Funkční vzorek Řídicího systému leteckého motoru
Řešitelé se předběžně dohodli na vlastnickém podílu práv na tomto výstupu v poměru
90 % další účastník 1 (UNIS} a 10 % příjemce (PBS).

b. Prototyp Zapalovacího systému leteckého motoru
Řešitelé se předběžně dohodli na vlastnickém podílu práv na těchto výstupech v poměru
50 % další účastník 2 (VUT} k 50 % příjemce (PBS}. Po skončení projektu se předpokládá
převod práv na příjemce (PBS) s kompenzací pro VUT za obvyklých tržních podmínek.

Strana 9 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

c. Prototyp Spalovací komory leteckého motoru

Řešitelé se předběžně dohodli na vlastnickém podílu práv na těchto výstupech v poměru
70 % další účastník 3 (VZLÚ) a 30 % příjemce (PBS). Příjemce (PBS) plánuje využívat
výsledek ve svých výrobcích po skončení Projektu. Podmínky a způsob využití části
podílu výsledku projektu ve společném vlastnictví bude stanovena ve Smlouvě o využití

výsledků.

d. Funkční vzorek motoru

Práva k motoru jsou zcela ve vlastnictví příjemce (PBS). Další účastníci participují na
motoru možností dodávek komponent/systémů.

6. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo
umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném Implementačním plánu uplatnění
výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování
nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

7. V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si smluvní strany vzájemně nápomocny
při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením
příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví.

8. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v
rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta smluvní strana, která se na vytvoření
předmětu duševního vlastnictví podílela. Smluvní strany jsou povinny se o vytvoření předmětu
duševního vlastnictví vzájemně informovat.

9. Příjemce a další účastníci ručí za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za to, že výsledky
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a
to pro jakékoliv využití výsledků projektu v české republice i v zahraničí.

10. Rozdělení práv k výsledkům Projektu uvedené v této smlouvě bude při ukončení projektu
podrobeno revizi a konečné rozdělení práv bude uvedeno ve Smlouvě o využití výsledků.

11. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům Projektu.

XI. Mlčenlivost, Zveřejňování a evidence výsledků projektu

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá
jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za
důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Strana, která je získala, je povinna důvěrné informace
uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim.
Nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě. S důvěrnými informacemi se mohou
seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro
řádné plnění Projektu. Bude-li důvěrná informace poskytnuta třetí straně, která je
subdodavatelem smluvní strany, je předávající smluvní strana povinna zavázat takového
subdodavatele k povinnosti mlčenlivosti nejméně v rozsahu stanoveném touto smlouvou,
přičemž je povinna nahradit jakoukoliv újmu, která druhé straně vznikne v důsledku porušení
povinnosti mlčenlivosti třetí stranou, jako kdyby povinnost mlčenlivosti porušil sama.

Strana 10 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a
vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí
straně bez souhlasu druhé strany. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli.

3. Povinnosti podle odstavce 1 a 2 tohoto článku platí beze změny po dobu dalších 10 let po
skončení účinnosti smlouvy.

4. Zveřejňuje-li kterákoliv ze smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je
povinna informovat přiměřeným způsobem o tom, že Projekt byl realizován za finanční
spoluúčasti TA ČR, a to na všech propagačních materiálech i ve všech typech médií, které se k
projektu či jeho výsledkům a výstupům vztahují. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena
ochrana výsledků Projektu, jinak smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za způsobenou
újmu.

S. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku informací
o výsledcích (dále jen „RIV") podle ZPVV:

(i) Příjemce a další účastníci se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích vytvořených
při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované ZPVV, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

(ii) Před vložením výsledku do RIV informuje e-mailem smluvní strana druhou smluvní stranu
o tomto záměru 14 dní před předáním informací Poskytovateli. V e-mailu uvede název
výsledku, číslo výsledku dle Přílohy č. 1 této smlouvy a dohodnuté majetkové podíly v
případě výsledků ve spoluvlastnictví.

XII. Odpovědnost a sankce

1. Příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory. Porušení některé z
povinností dalším účastníkem má za následek uplatnění příslušných sankčních ustanovení vůči
příjemci podle článku S VP TAČR. V případě, že Poskytovatel uloží příjemci sankci dle článku S VP
TAČR v důsledku porušení této smlouvy dalším účastníkem, je povinen další účastník nahradit
příjemci jak tuto sankci, tak i další újmu, která tímto porušením vznikla příjemci.

2. Pokud Poskytovatel neuzná náklady projektu dalšího účastníka nebo jejich část, je další účastník
povinen vrátit neuznanou část podpory na účet příjemce v přiměřené lhůtě stanovené
příjemcem dle lhůt stanovených Poskytovatelem.

3. Byla-li v důsledku jednání nebo opomenutí dalšího účastníka příjemci ze strany Poskytovatele,
správce daně či jiného kontrolního orgánu uložena sankce či postih za porušení rozpočtové
kázně, je další účastník povinen příjemci takovou újmu v plné výši nahradit/kompenzovat.
V takovém případě je další účastník povinen příslušnou částku uhradit příjemci do pěti (5) dní
ode dne, kdy příjemce předloží dalšímu účastníkovi příslušné vyrozumění čí rozhodnutí.

4. V případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost je smluvní strana, vůči níž byla povinnost
mlčenlivostí porušena, oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč (slovy: dvacet
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

S. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou se nedotýkají práva poškozené strany požadovat
náhradu škody (újmy) a aplikují se nad rámec dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů
nebo z této smlouvy. Ustanovení§ 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

Strana 11 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití"

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami společnost ve smyslu § 2716 občanského
zákoníku, společný podnik, partnerství nebo obchodní sdružení jakéhokoli druhu.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související se smlouvou o poskytnutí
podpory uzavřenou mezi příjemcem a Poskytovatelem. Smluvní strany však sjednávají, že tato
smlouva není smlouvou závislou ve smyslu§ 1727 občanského zákoníku.

3. Veškeré změny smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, pncemž změny
podléhající schválení ze strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s
vnitřními předpisy Poskytovatele upravujícími změnového řízení. Za písemnou formu se pro
tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail,
fax).

4. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu příjemce a bez předchozího souhlasu
Poskytovatele závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět, převést či je postoupit na třetí
osobu. Pokud některá ze smluvních stran hodlá ukončit svou účast na řešení Projektu a
Poskytovatel takovou změnu schválí, uzavřou smluvní strany dohodu o vypořádání dosavadních
povinností, které vyplývají z řešení projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční
otázky týkající se řešení projektu a práva k duševnímu vlastnictví. Výpovědní doba je v takovém
případě dva (2) měsíce a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
Výpověď musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná.

S. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

6. Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom.

7. Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily s podmínkami této smlouvy, s
podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory (zejména s VP TAČR)
a zavazují se je dodržovat.

Ve Velké Bíteši dne -�_._l_. _Ó_'Y(J V Brně dne 3.3.W2V 

r 
Za První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. Za UNIS,

1 
a.s. 

Ing. 'lan Macholán, předseda představenstva

Ing. Martin Uhlíř, místopředseda představenstva

,, 1... ... ' ,,. ,. • � 

Prvn1 urn�n!c.<2 s.:rojirna 
Velt<á Bítt::š, a. s. 

@

Strana 12 (celkem 14)



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

V Brně dne � • �. 2.c2c 

I 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc„ rektor 

V Praze dne 

Za Výzkumný a zk 
z

bní letecký ústav, a.s. 

Ing. Josef Kašpar, FEng. 

venstva 

Strana 13 (celkem 14) 



Smlouva o účasti na řešení projektu FW01010519 „Pokročilý proudový motor pro letecké použití" 

Příloha č. 1 Závazné parametry řešení projektu 

Příloha č. 2 Všeobecné podmínky TAČR č. F-211, verze 6 

Příloha č. 3 Návrh projektu ze dne 11.7.2019 spolu se Závaznou osnovou představení projektu 

Strana 14 (celkem 14) 




